



Headline: Empowering Excellence: IIM Raipur's EPGP 3rd Batch Campus Immersion Program Sets the Stage for Transformative Learning and Collaboration

Raipur, 15th May, 2023 :

The Indian Institute of Management Raipur (IIM Raipur) is delighted to announce the launch of its highly anticipated Executive Post Graduate Program (EPGP) 3rd Batch Campus Immersion Program. Commencing from May 15, 2023, and spanning until May 19, 2023, this immersive experience promises to be an exceptional learning journey, embracing diversity, inclusion, competitiveness, and academic-industry exposure.

EPGP at IIM Raipur is renowned for its commitment to developing well-rounded business leaders equipped with the skills and knowledge to thrive in today's dynamic and globalized marketplace. The program is an exquisite gateway beckoning working professionals who aspire to forge and elevate their managerial prowess. It offers a transformative journey of growth while empowering individuals to unlock their full potential and thrive in the dynamic world of business. The campus immersion program marks a significant milestone in the EPGP curriculum, where participants from diverse backgrounds come together to further enhance their business acumen and expand their professional networks.

Diversity is at the heart of IIM Raipur's EPGP 3rd Batch Campus Immersion Program. Participants represent various industries, functions, and geographic locations, creating a vibrant and inclusive learning environment. From entrepreneurs to corporate professionals, the program fosters cross-pollination of ideas, encouraging innovative thinking and problem-solving. By engaging with peers from different walks of life, participants gain a deeper understanding of diverse perspectives, enhancing their ability to lead and collaborate in multicultural settings. EPGP's emphasis on academic-industry exposure is a distinguishing feature of the program. It provides participants with valuable opportunities to interact with renowned industry experts, distinguished faculty members, and gain hands-on exposure to emerging business trends. This holistic approach bridges the gap between theory and practice, equipping participants with the practical knowledge and industry connections needed to drive meaningful change in their organizations.

To encourage team spirit and healthy competition among the participants, a diverse array of indoor and outdoor events are being organized. From adrenaline-pumping Tug-of-war matches to intense Badminton showdowns, from refreshing Swimming competitions to thrilling Cricket matches, these activities provide a platform for participants to connect, collaborate, and build lasting relationships beyond the classroom. The Campus Immersion Program has also formed committees comprising participants, ensuring effective governance and administration. These committees oversee academic affairs, campus events, industry interactions, entrepreneurship, and media outreach. They play a pivotal role in coordinating program aspects, enhancing participants' learning experiences.

This immersive experience is not only an extraordinary educational journey but also a testament to IIM Raipur's commitment to nurturing future business leaders who are equipped to make a positive impact on society.



शीर्षक: उत्कृष्टता का सशक्तिकरण: भा.प्र.सं., रायपुर के ईपीजीपी के तृतीय बैच का परिसर विसर्जन कार्यक्रम कर रहा तैयार परिवर्तनकारी शिक्षा और सहयोग का मंच

रायपुर, 15 मई 2023:

भारतीय प्रबंधन संस्थान, रायपुर (भा.प्र.सं.) को अपने बहुप्रतीक्षित एकजीक्यूटिव पोस्ट ग्रेजुएट प्रोग्राम (ईपीजीपी) के तृतीय बैच के परिसर विसर्जन कार्यक्रम का शुभारंभ करने की घोषणा करते हुए खुशी हो रही है। 15 मई 2023 से आरंभ होकर 19 मई 2023 तक चलने वाला यह विसर्जन अनुभव सीखने की असाधारण यात्रा, विविधता के आलिंगन, समावेश, प्रतिस्पर्धात्मकता और शिक्षा जगत-उद्योग जगत संपर्क का वादा करता है।

भा.प्र.सं., रायपुर का ईपीजीपी आज के गतिशील और वैश्वीकृत बाजार में फलने-फूलने के लिए कौशल और ज्ञान से सुसज्जित बहुमुखी व्यावसायिक नेताओं का विकास करने के प्रति अपनी प्रतिबद्धता के लिए सुविदित है। यह कार्यक्रम अपना प्रबंधकीय कौशल गढ़ने और उन्नत करने के आकांक्षी कार्यशील व्यावसायिकों को आकर्षित करने वाला एक उत्कृष्ट प्रवेश द्वार है। यह अपनी पूरी संभावना को प्रकट करने और व्यवसाय की गतिशील दुनिया में फलने-फूलने के लिए लोगों का सशक्तिकरण करते हुए विकास की परिवर्तनकारी यात्रा की पेशकश कर रहा है। यह परिसर विसर्जन कार्यक्रम ईपीजीपी पाठ्यचर्या में एक महत्वपूर्ण मील का पत्थर है, जहाँ विविधतापूर्ण पृष्ठभूमि वाले प्रतिभागी अपना व्यावसायिक कौशल आगे और बढ़ाने और अपने व्यावसायिक संजाल का विस्तार करने के लिए एक साथ समवेत होते हैं।

विविधता भा.प्र.सं., रायपुर के ईपीजीपी के तीसरे बैच के परिसर विसर्जन कार्यक्रम का मर्म है। प्रतिभागी जीवंत और समावेशी अधिगम वातावरण का निर्माण करते हुए विभिन्न उद्योगों, प्रकार्यों और भौगोलिक स्थानों का प्रतिनिधित्व करते हैं। उद्यमियों से लेकर नैगमिक व्यावसायिकों तक, यह कार्यक्रम नवोन्मेषी चिंतन और समस्या-समाधान को प्रोत्साहित करते हुए विचारों के पर-परागण को बढ़ावा देता है। जीवन के विभिन्न क्षेत्रों के साथियों से जुड़कर, प्रतिभागियों को विविधतापूर्ण परिप्रेक्ष्यों की गहरी समझ मिलती है, जिससे बहुसांस्कृतिक दुनिया में नेतृत्व करने और सहयोग करने की उनकी क्षमता बढ़ती है। इस कार्यक्रम की एक विशिष्ट विशेषता अकादमिक जगत-उद्योग जगत के बीच संपर्क पर ईपीजीपी का बल है। यह कार्यक्रम प्रतिभागियों को सुविख्यात उद्योग विशेषज्ञों, प्रतिष्ठित संकाय सदस्यों के साथ अंतरक्रिया करने और उभरते व्यावसायिक रुझानों पर व्यावहारिक अनुभव प्राप्त करने का मूल्यवान अवसर प्रदान करता है।

यह समग्र दृष्टिकोण सिद्धांत और व्यवहार के बीच की खाई को पाटकर, प्रतिभागियों को अपने संगठनों में सार्थक परिवर्तन लाने के लिए आवश्यक व्यावहारिक ज्ञान और उद्योग संपर्क से सुसज्जित करता है।

प्रतिभागियों के बीच टीम भावना और स्वस्थ प्रतिस्पर्धा को बढ़ावा देने के लिए विभिन्न प्रकार के इनडोर और आउटडोर कार्यक्रमों का आयोजन किया जा रहा है। रोमांचकारी रस्साकशी प्रतियोगिताओं से लेकर गहन बैडमिंटन प्रदर्शनों तक, तरोताजा करने वाली तैराकी प्रतियोगिताओं से लेकर रोमांचकारी क्रिकेट प्रतियोगिताओं तक, इन गतिविधियों द्वारा प्रतिभागियों को कक्षा से परे जुड़ने, सहयोग करने और स्थायी संबंध बनाने का मंच प्रदान किया जा रहा है। इस परिसर विसर्जन कार्यक्रम में प्रभावी शासन और प्रशासन सुनिश्चित करने के लिए प्रतिभागियों को शामिल करते हुए समितियों का भी गठन किया है। इन समितियों द्वारा अकादमिक मामलों, परिसर स्पर्धाओं, उद्योग अंतरक्रिया, उद्यमशीलता और मीडिया आउटरीच की देखरेख की जाती हैं। इन समितियों द्वारा प्रतिभागियों का अधिगम अनुभव बढ़ाते हुए, कार्यक्रम के पहलुओं का समन्वय करने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई जाती है।

यह विसर्जन अनुभव न केवल एक असाधारण शैक्षिक यात्रा है, बल्कि भा.प्र.सं., रायपुर की समाज पर सकारात्मक प्रभाव डालने के लिए सुसज्जित भविष्य के व्यापारिक नेताओं को पोषित करने की प्रतिबद्धता का भी प्रमाण है।

